



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОКУД

16.12.2016

№ 1168

**О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 30.06.2014 № 551**

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 551 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Экономическое и социальное развитие территорий Санкт-Петербурга» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 3-1 постановления слова «в пунктах 5 – 6.2 таблицы 13» заменить словами «в пунктах 1 – 1.2 таблицы 10, пунктах 1 – 6.2 таблицы 13».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Абзацы первый-восемнадцатый графы 3 позиции «Общий объем финансирования государственной программы по подпрограммам государственной программы, в том числе по годам реализации» пункта 1.10 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы составляет: 32 952 038,1 тыс.руб.

По подпрограммам:

подпрограмма «Планирование экономического и социального развития территорий Санкт-Петербурга» – 22 323 947,3 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2015 год – 3 117 388,8 тыс.руб.

2016 год – 6 377 229,0 тыс.руб.

2017 год – 3 509 557,7 тыс.руб.

2018 год – 2 896 301,7 тыс.руб.

2019 год – 3 150 890,0 тыс.руб.

2020 год – 3 272 580,1 тыс.руб.;

подпрограмма «Сохранение и развитие исторического центра Санкт-Петербурга» – 7 857 663,7 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2015 год – 272 039,2 тыс.руб.

2016 год – 81 871,5 тыс.руб.

2017 год – 859 457,7 тыс.руб.

2018 год – 2 824 769,8 тыс.руб.

2019 год – 2 198 296,3 тыс.руб.

2020 год – 1 621 229,2 тыс.руб.;

подпрограмма «Развитие г.Кронштадта» – 2 770 427,1 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2016 год – 105 056,6 тыс.руб.».

1.2.2. Абзацы первой-седьмой графы 3 позиции «Общий объем финансирования государственной программы по источникам финансирования, в том числе по годам реализации» пункта 1.10 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Источник финансирования государственной программы – средства бюджета Санкт-Петербурга: 32 952 038,1 тыс.руб.

По годам реализации:

2015 год – 3 389 428,0 тыс.руб.

2016 год – 6 564 157,1 тыс.руб.

2017 год – 4 524 811,9 тыс.руб.

2018 год – 5 869 929,9 тыс.руб.

2019 год – 6 413 044,1 тыс.руб.».

1.2.3. Графу 3 позиции «Общий объем финансирования государственной программы по ответственным соисполнителям и исполнителям, в том числе по годам реализации» пункта 1.10 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Комитет по энергетике и инженерному обеспечению

Всего: 102 012,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 21 825,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 35 187,4 тыс.руб.

2018 год – 15 000,0 тыс.руб.

2019 год – 15 000,0 тыс.руб.

2020 год – 15 000,0 тыс.руб.

Комитет по градостроительству и архитектуре

Всего: 3 982 334,3 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 546 356,4 тыс.руб.

2016 год – 570 333,2 тыс.руб.

2017 год – 618 325,0 тыс.руб.

2018 год – 661 162,1 тыс.руб.

2019 год – 773 358,1 тыс.руб.

2020 год – 812 799,5 тыс.руб.

Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга

Всего: 99 058,9 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 26 000,0 тыс.руб.

2016 год – 20 720,2 тыс.руб.

2017 год – 6 641,7 тыс.руб.

2018 год – 7 974,3 тыс.руб.

2019 год – 20 623,3 тыс.руб.

2020 год – 17 099,4 тыс.руб.

Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга

Всего: 1 560 385,3 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 175 937,8 тыс.руб.

2016 год – 39 907,5 тыс.руб.

2017 год – 270 390,0 тыс.руб.

2018 год – 92 150,0 тыс.руб.

2019 год – 482 000,0 тыс.руб.

2020 год – 500 000,0 тыс.руб.

Комитет по экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга

Всего: 3 077,0 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 2 200,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 202,4 тыс.руб.

2018 год – 213,5 тыс.руб.

2019 год – 224,8 тыс.руб.

2020 год – 236,3 тыс.руб.

Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

Всего: 18 134 832,7 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 2 504 967,4 тыс.руб.

2016 год – 5 788 406,6 тыс.руб.

2017 год – 2 876 503,6 тыс.руб.

2018 год – 2 211 365,3 тыс.руб.

2019 год – 2 326 908,6 тыс.руб.

2020 год – 2 426 681,2 тыс.руб.

Комитет по строительству

Всего: 8 821 711,9 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 112 141,4 тыс.руб.

2016 год – 70 733,0 тыс.руб.

2017 год – 616 992,8 тыс.руб.

2018 год – 2 808 064,7 тыс.руб.

2019 год – 2 794 929,3 тыс.руб.

2020 год – 2 418 850,7 тыс.руб.

Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности

Всего: 8 000,0 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 8 000,0 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

Комитет по транспорту

Всего: 10 000,0 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 10 000,0 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

Администрация Кронштадтского района Санкт-Петербурга

Всего: 230 625,6 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 74 056,6 тыс.руб.

2017 год – 82 569,0 тыс.руб.

2018 год – 74 000,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.».

1.2.4. Графу 3 пункта 1.11 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Доля площади территории Санкт-Петербурга, в отношении которой созданы условия по обеспечению сбалансированного экономического и социального развития территорий, 1,4 %».

1.2.5. Абзац двадцать пятый раздела 3 дополнить словами «, а также на территории комплекса «Апраксин двор».

1.2.6. Таблицу 1 раздела 7 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.7. В разделе «Подпрограмма «Планирование экономического и социального развития территорий Санкт-Петербурга» таблицы 2 раздела 7:

1.2.7.1. В графе 6 пункта 1 число «8000» заменить числом «7100».

1.2.7.2. В графах 8 и 9 пункта 1 число «9000» заменить числом «8000».

1.2.7.3. В графе 6 пункта 2 число «27000» заменить числом «25500».

1.2.7.4. В графе 7 пункта 2 число «27000» заменить числом «25000».

1.2.7.5. В графе 8 пункта 2 число «29000» заменить числом «27000».

1.2.7.6. В графе 5 пункта 3 число «1800» заменить числом «1500».

1.2.7.7. В графах 6 и 7 пункта 3 число «1900» заменить числом «1550».

1.2.7.8. В графах 8 и 9 пункта 3 число «2000» заменить числом «1600».

- 1.2.7.9. В графе 5 пункта 4 число «450» заменить числом «300».
- 1.2.7.10. В графах 6 и 7 пункта 4 число «500» заменить числом «350».
- 1.2.7.11. В графах 8 и 9 пункта 4 число «550» заменить числом «400».
- 1.2.7.12. В графе 6 пункта 6 число «1» заменить числом «2».
- 1.2.7.13. В графе 6 пункта 7 число «0» заменить числом «1000».
- 1.2.7.14. В графе 6 пункта 10 число «4» заменить числом «6».
- 1.2.7.15. В графе 5 пункта 11 число «15» заменить числом «13».
- 1.2.7.16. В графах 6 и 7 пункта 11 число «15» заменить числом «10».
- 1.2.7.17. В графе 5 пункта 12 число «600» заменить числом «577».
- 1.2.7.18. В графах 5-9 пункта 13 число «6500» заменить числом «4000».
- 1.2.7.19. В графах 5 и 6 пункта 14 число «18» заменить числом «35».
- 1.2.7.20. В графе 5 пункта 17 число «3000» заменить числом «2728».
- 1.2.7.21. В графе 5 пункта 18 число «13000» заменить знаком «-».
- 1.2.7.22. В графе 5 пункта 20 число «60000» заменить знаком «-».
- 1.2.7.23. В графе 5 пункта 21 число «1010,8» заменить числом «845,3».
- 1.2.7.24. В графе 2 пункта 26 слово «концепций» заменить словом «программ».
- 1.2.7.25. В графе 5 пунктов 26, 28 и 30 число «1» заменить знаком «-».
- 1.2.7.26. В графе 5 пункта 27 число «0» заменить числом «1».
- 1.2.8. В разделе «Подпрограмма «Сохранение и развитие исторического центра Санкт-Петербурга» таблицы 2 раздела 7:
- 1.2.8.1. В графе 5 пункта 3 число «20» заменить знаком «-».
- 1.2.8.2. В графе 5 пункта 4 число «3» заменить числом «2».
- 1.2.8.3. В графе 6 пункта 4 знак «-» заменить числом «1».
- 1.2.9. Абзац двенадцатый раздела 8 дополнить предложением следующего содержания:
«Кроме того, реализация подпрограммы предусматривается на территории комплекса «Апраксин двор».
- 1.2.10. Абзацы первый – девятый раздела 9 изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований в 2015-2020 годах составляет 32 952 038,1 тыс. руб.
Из них текущие расходы – 7 441 128,0 тыс.руб.;
расходы развития – 25 510 910,1 тыс.руб.
По годам реализации:
2015 год – 3 389 428,0 тыс.руб.
2016 год – 6 564 157,1 тыс.руб.
2017 год – 4 524 811,9 тыс.руб.
2018 год – 5 869 929,9 тыс.руб.
2019 год – 6 413 044,1 тыс.руб.».
- 1.2.11. Таблицы 3 и 4 раздела 9 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 1.2.12. В абзаце двадцать четвертом графы 3 пункта 10.5 раздела 10 слово «концепций» заменить словом «программ».
- 1.2.13. Графу 3 позиции «Общий объем финансирования подпрограммы по источникам финансирования, в том числе по годам реализации» пункта 10.7 раздела 10 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 22 323 947,3 тыс.руб., в том числе:
2015 год – 3 117 388,8 тыс.руб.
2016 год – 6 377 229,0 тыс.руб.
2017 год – 3 509 557,7 тыс.руб.
2018 год – 2 896 301,7 тыс.руб.
2019 год – 3 150 890,0 тыс.руб.
2020 год – 3 272 580,1 тыс.руб.
Источник финансирования подпрограммы – бюджет Санкт-Петербурга».

1.2.14. Графу 3 позиции «Общий объем финансирования подпрограммы по исполнителям государственной программы, в том числе по годам реализации» пункта 10.7 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«Комитет по градостроительству и архитектуре

Всего: 3 982 334,3 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 546 356,4 тыс.руб.

2016 год – 570 333,2 тыс.руб.

2017 год – 618 325,0 тыс.руб.

2018 год – 661 162,1 тыс.руб.

2019 год – 773 358,1 тыс.руб.

2020 год – 812 799,5 тыс.руб.

Комитет по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга

Всего: 99 058,9 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 26 000,0 тыс.руб.

2016 год – 20 720,2 тыс.руб.

2017 год – 6 641,7 тыс.руб.

2018 год – 7 974,3 тыс.руб.

2019 год – 20 623,3 тыс.руб.

2020 год – 17 099,4 тыс.руб.

Комитет по энергетике и инженерному обеспечению

Всего: 102 012,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 21 825,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 35 187,4 тыс.руб.

2018 год – 15 000,0 тыс.руб.

2019 год – 15 000,0 тыс.руб.

2020 год – 15 000,0 тыс.руб.

Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

Всего: 18 076 194,2 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 2 501 567,4 тыс.руб.

2016 год – 5 760 268,1 тыс.руб.

2017 год – 2 849 403,6 тыс.руб.

2018 год – 2 211 365,3 тыс.руб.

2019 год – 2 326 908,6 тыс.руб.

2020 год – 2 426 681,2 тыс.руб.

Комитет по экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга

Всего: 1 000,0 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 1 000,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 0,0 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

Комитет по строительству

Всего: 26 800,0 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 9 000,0 тыс.руб.

2016 год – 16 000,0 тыс.руб.

2017 год – 0,0 тыс.руб.

2018 год – 800,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 1 000,0 тыс.руб.

Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга

Всего: 36 547,5 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 11 640,0 тыс.руб.

2016 год – 9 907,5 тыс.руб.

2017 год – 0,0 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 15 000,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.».

1.2.15. В абзаце первом раздела 11 слова «Законе Санкт-Петербурга «О Правилах землепользования и застройки Санкт-Петербурга» от 16.02.2009 № 29-10» заменить словами «постановлении Правительства Санкт-Петербурга от 21.06.2016 № 524 «О Правилах землепользования и застройки Санкт-Петербурга».

1.2.16. В таблице 5 раздела 15:

1.2.16.1. В графе 6 пункта 1 число «8000» заменить числом «7100».

1.2.16.2. В графах 8 и 9 пункта 1 число «9000» заменить числом «8000».

1.2.16.3. В графе 6 пункта 2 число «27000» заменить числом «25500».

1.2.16.4. В графе 7 пункта 2 число «27000» заменить числом «25000».

1.2.16.5. В графе 8 пункта 2 число «29000» заменить числом «27000».

1.2.16.6. В графе 5 пункта 3 число «1800» заменить числом «1500».

1.2.16.7. В графах 6 и 7 пункта 3 число «1900» заменить числом «1550».

1.2.16.8. В графах 8 и 9 пункта 3 число «2000» заменить числом «1600».

1.2.16.9. В графе 5 пункта 4 число «450» заменить числом «300».

1.2.16.10. В графах 6 и 7 пункта 4 число «500» заменить числом «350».

1.2.16.11. В графах 8 и 9 пункта 4 число «550» заменить числом «400».

1.2.16.12. В графе 6 пункта 6 число «1» заменить числом «2».

1.2.16.13. В графе 6 пункта 7 число «0» заменить числом «1000».

1.2.16.14. В графе 6 пункта 10 число «4» заменить числом «6».

1.2.16.15. В графе 5 пункта 11 число «15» заменить числом «13».

1.2.16.16. В графах 6 и 7 пункта 11 число «15» заменить числом «10».

1.2.16.17. В графе 5 пункта 12 число «600» заменить числом «577».

1.2.16.18. В графах 5-9 пункта 13 число «6500» заменить числом «4000».

1.2.16.19. В графах 5 и 6 пункта 14 число «18» заменить числом «35».

1.2.16.20. В графе 5 пункта 17 число «3000» заменить числом «2728».

1.2.16.21. В графе 5 пункта 19 число «60 000» заменить знаком «-».

1.2.16.22. В графе 5 пункта 20 число «13000» заменить знаком «-».

1.2.16.23. В графе 5 пункта 21 число «1010,8» заменить числом «845,3».

1.2.16.24. В графе 2 пункта 26 слово «концепций» заменить словом «программ».

1.2.16.25. В графе 5 пунктов 26, 28 и 30 число «1» заменить знаком «-».

1.2.16.26. В графе 5 пункта 27 число «0» заменить числом «1».

1.2.17. Пункты 1-3 таблицы 6 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«	1	Обеспечение деятельности Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения «Научно-исследовательский и проектный центр Генерального плана Санкт-Петербурга»	КГА	Бюджет Санкт-Петербурга	367677,5	387235,4	409237,1	437441,4	515593,6	541888,9	2659073,9
---	---	--	-----	-------------------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	-----------

2	Обеспечение деятельности Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности»	КГА	Бюджет Санкт-Петербурга	143979,5	159441,2	168722,2	180535,0	182773,0	192094,5	1027545,4
3	Обеспечение подготовки материалов топографо-геодезических и картографических данных для государственной информационной системы Санкт-Петербурга «Автоматизированная информационная система управления градостроительной деятельностью»	КГА	Бюджет Санкт-Петербурга	34699,4	23656,6	40365,7	43185,7	74991,5	78816,1	295715,0

1.2.18. Пункт 7 таблицы 6 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«	7	Реализация мероприятий по развитию территорий нежилых зон Санкт-Петербурга	КПНИИ	Бюджет Санкт-Петербурга	26000,0	20720,2	6641,7	7974,3	20623,3	17099,4	99058,9	».
---	---	--	-------	-------------------------	---------	---------	--------	--------	---------	---------	---------	----

1.2.19. Пункт 9 таблицы 6 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«	9	Обеспечение разработки и корректировки программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Санкт-Петербурга	КЭиИО	Бюджет Санкт-Петербурга	21825,0	-	35187,4	15000,0	15000,0	15000,0	102012,4	».
---	---	--	-------	-------------------------	---------	---	---------	---------	---------	---------	----------	----

1.2.20. Пункт 11 таблицы 6 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«	11	Обеспечение корректировки концепции развития транспортной системы Санкт-Петербурга	КРТИ	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	-	-	15000,0	-	15000,0	».
---	----	--	------	-------------------------	---	---	---	---	---------	---	---------	----

1.2.21. Пункт 13 таблицы 6 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«	13	Обеспечение проведения комплексного анализа социально-экономического развития территорий	КЭПиС П	Бюджет Санкт-Петербурга	1000,0	-	-	-	-	-	1000,0	».
---	----	--	---------	-------------------------	--------	---	---	---	---	---	--------	----

1.2.22. Пункт 15 таблицы 6 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«	15	ИТОГО			1024533,8	908346,6	822357,8	839247,1	999210,8	1028378,7	5622074,8	».
---	----	-------	--	--	-----------	----------	----------	----------	----------	-----------	-----------	----

1.2.23. В пунктах 1 и 2 таблицы 7 раздела 15:

1.2.23.1. В графе 6 число «6 768 882,4» заменить числом «5 468 882,4».

1.2.23.2. В графе 11 число «18 001 872,5» заменить числом «16 701 872,5».

1.2.24. Абзац четвертый графы 3 пункта 17.5 раздела 17 исключить.

1.2.25. Графу 3 пункта 17.6 раздела 17 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«выполнение предпроектных работ, необходимых для разработки проектной документации по приспособлению территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования и проектной документации по строительству на территории комплекса «Апраксин двор» объектов энергетики и инженерного обеспечения, реконструкции улично-дорожной сети;

разработка эскизного проекта приспособления территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования».

1.2.26. Графу 3 пункта 17.6 раздела 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«выполнение предпроектных работ, необходимых для разработки проектной документации по приспособлению территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования и проектной документации по строительству на территории комплекса «Апраксин двор» объектов энергетики и инженерного обеспечения, реконструкции улично-дорожной сети».

1.2.27. Графу 3 позиции «Общий объем финансирования подпрограммы по источникам финансирования, в том числе по годам реализации» пункта 17.7 раздела 17 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 7 857 663,7 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2015 год – 272 039,2 тыс.руб.

2016 год – 81 871,5 тыс.руб.

2017 год – 859 457,7 тыс.руб.

2018 год – 2 824 769,8 тыс.руб.

2019 год – 2 198 296,3 тыс.руб.

2020 год – 1 621 229,2 тыс.руб.;

Источник финансирования подпрограммы – бюджет Санкт-Петербурга».

1.2.28. Графу 3 позиции «Общий объем финансирования подпрограммы по исполнителям государственной программы, в том числе по годам реализации» пункта 17.7 раздела 17 изложить в следующей редакции:

«Комитет по строительству

Всего: 7 191 110,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 103 141,4 тыс.руб.

2016 год – 54 733,0 тыс.руб.

2017 год – 581 765,3 тыс.руб.

2018 год – 2 732 406,3 тыс.руб.

2019 год – 2 098 071,5 тыс.руб.

2020 год – 1 620 992,9 тыс.руб.

Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

Всего: 57 638,5 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 3 400,0 тыс.руб.

2016 год – 27 138,5 тыс.руб.

2017 год – 27 100,0 тыс.руб.

2018 год – 0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга

Всего: 606 837,8 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 164 297,8 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 250 390,0 тыс.руб.

2018 год – 92 150,0 тыс.руб.

2019 год – 100 000,0 тыс.руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

Комитет по экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга

Всего: 2 077,0 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 1200,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 202,4 тыс.руб.

2018 год – 213,5 тыс.руб.

2019 год – 224,8 тыс.руб.

2020 год – 236,3 тыс.руб.».

1.2.29. Графу 3 пункта 17.8 раздела 17 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«строительство на территории комплекса «Апраксин двор» объектов энергетики и инженерного обеспечения и реконструкция улично-дорожной сети;».

1.2.30. Графу 3 пункта 17.8 раздела 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«формирование на территории комплекса «Апраксин двор» ареала жизнедеятельности, привлекательного для жизни и ведения бизнеса за счет наличия современного комфортного жилья, мест приложения труда, ведения бизнеса и мест восстановления (поддержания) трудоспособности (объектов торговли, здравоохранения, культуры и досуга, образования, общественных пространств), обеспеченных доступной сетью общественного транспорта и пешеходными зонами».

1.2.31. Абзац двенадцатый раздела 18 после слова «Лиговская»,» дополнить словами «а также территория комплекса «Апраксин двор»,».

1.2.32. Раздел 18 после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Границы территории комплекса «Апраксин двор»: территория, ограниченная Садовой ул., Апраксиным пер., ул.Ломоносова, Торговым пер. и Степановским проездом».

1.2.33. Абзац двадцать третий раздела 18 перед словом «позволит» дополнить словами «, а также территории комплекса «Апраксин двор».

1.2.34. Раздел 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Территория комплекса «Апраксин двор» характеризуется недостатком тепловых и электрических мощностей, отсутствием подключения большинства объектов к энергетическим ресурсам. Подпрограммой предусмотрено предоставление бюджетных инвестиций акционерному обществу «Апраксин двор» в целях выполнения предпроектных работ, необходимых для разработки проектной документации по приспособлению территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования и проектной документации по строительству на территории комплекса «Апраксин двор» объектов энергетики и инженерного обеспечения, реконструкции улично-дорожной сети, а также разработки эскизного проекта приспособления территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования».

1.2.35. Раздел 20 после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«выполнение предпроектных работ, необходимых для разработки проектной документации по приспособлению территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования и проектной документации по строительству на территории комплекса «Апраксин двор» объектов энергетики и инженерного обеспечения, реконструкции улично-дорожной сети;

разработка эскизного проекта приспособления территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования;».

1.2.36. Раздел 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«выполнение предпроектных работ, необходимых для разработки проектной документации по приспособлению территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования и проектной документации по строительству на территории комплекса «Апраксин двор» объектов энергетики и инженерного обеспечения, реконструкции улично-дорожной сети».

1.2.37. В таблице 8 раздела 22:

1.2.37.1. В графе 5 пункта 6 число «20» заменить знаком «-».

1.2.37.2. В графе 5 пункта 7 число «3» заменить числом «2».

1.2.37.3. В графе 6 пункта 7 знак «-» заменить числом «1».

1.2.38. В таблице 9 раздела 22:

1.2.38.1. В графе 7 пункта 3-1 знак «-» заменить числом «0,0».

1.2.38.2. В графе 6 пункта 6 число «23481,2» заменить знаком «-».

1.2.38.3. В графе 7 пункта 6 число «131518,8» заменить числом «130000,0».

1.2.38.4. В графе 11 пункта 6 число «319297,8» заменить числом «294297,8».

1.2.38.5. В графе 6 пункта 9 число «200,0» заменить знаком «-».

1.2.38.6. В графе 11 пункта 9 число «1277,0» заменить числом «1077,0».

1.2.38.7. В графе 6 пункта 14 число «0,0» заменить знаком «-».

1.2.38.8. В графах 6 – 10 пункта 15 число «0,0» заменить знаком «-».

1.2.38.9. Дополнить пунктами 15-2 и 15-3 следующего содержания:

« 15-2	Предоставление бюджетных инвестиций акционерному обществу «Апраксин двор» в целях выполнения предпроектных работ, необходимых для разработки проектной документации по приспособлению территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования и проектной документации по строительству на территории комплекса «Апраксин двор» объектов энергетики и инженерного обеспечения, реконструкции улично-дорожной сети	КИО	Бюджет Санкт-Петербурга	-	6550,0	27100,0	-	-	-	33650,0
--------	---	-----	-------------------------	---	--------	---------	---	---	---	---------

15-3	Предоставление бюджетных инвестиций акционерному обществу «Апраксин двор» в целях разработки эскизного проекта приспособления территории комплекса «Апраксин двор» для современного использования	КИО	Бюджет Санкт-Петербурга	-	20588,5	-	-	-	-	20588,5
------	---	-----	-------------------------	---	---------	---	---	---	---	---------

1.2.38.10. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«	16	ВСЕГО		272039,2	81871,5	277692,4	92363,5	500224,8	345236,2	1569427,6	».
---	----	-------	--	----------	---------	----------	---------	----------	----------	-----------	----

1.2.39. В таблице 10 раздела 22:

1.2.39.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«	1	Проектирование, строительство и реконструкция объектов капитального строительства, приспособление для современного использования объектов культурного наследия с проведением работ по благоустройству территорий	КС	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	581 765,3	2 732 406,3	1698071,5	1275993,0	6 288 236,1	».
---	---	--	----	-------------------------	---	---	-----------	-------------	-----------	-----------	-------------	----

1.2.39.2. В графе 2 пункта 1.1 слова «Тележной ул., д. 21, 23, 25, 27, 29, литеры А и Г;» исключить.

1.2.39.3. Пункт 1.2 и позицию «Всего расходов развития» изложить в следующей редакции:

«	1.2	Проектирование и реконструкция объектов капитального строительства, приспособление для современного использования объектов культурного наследия на территориях «Конюшенная» и «Северная Коломна - Новая Голландия»	КС	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	581 765,3	2 732 406,3	1698071,5	1265993,0	6 278 236,1	».
		Всего расходов развития			-	-	581 765,3	2 732 406,3	1698071,5	1275993,0	6 288 236,1	».

1.2.40. Раздел 23 дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:

«14-1. Реализация мероприятий пунктов 15-2 и 15-3 таблицы 9 осуществляет КИО путем предоставления акционерному обществу «Апраксин двор» бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

1.2.41. Абзац первый пункта 20 раздела 23 изложить в следующей редакции:

«20. Реализация мероприятий пунктов 1-1.2 таблицы 10 осуществляется КС в порядке, установленном постановлением № 1435. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Санкт-Петербурга осуществляются в соответствии с Законом № 44-ФЗ на основании утвержденного правовым актом КС адресного перечня. Указанный правовой акт КС издает ежегодно не позднее 1 декабря года, предшествующего году реализации мероприятия».

1.2.42. Абзацы первый и второй графы 3 пункта 24.7 раздела 24 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 2 770 427,1 тыс. руб., в том числе: 2016 год – 105 056,6 тыс. руб.».

1.2.43. Абзацы двадцать третий и двадцать четвертый графы 3 пункта 24.8 раздела 24 изложить в следующей редакции:

«Всего: 8000,0 тыс.руб., в том числе: 2016 год – 0,0 тыс.руб.».

1.2.44. Абзацы тридцать седьмой и тридцать восьмой графы 3 пункта 24.8 раздела 24 изложить в следующей редакции:

«Всего: 230 625,6 тыс.руб., в том числе: 2016 год – 74 056,6 тыс.руб.».

1.2.45. В таблице 12 раздела 29:

1.2.45.1. В графе 5 пункта 2 число «0,0» заменить знаком «-».

1.2.45.2. В графе 6 пункта 2 знак «-» заменить числом «0,0».

1.2.45.3. В графе 5 пункта 3 число «69463,2» заменить числом «60056,6».

1.2.45.4. В графе 10 пункта 3 число «193032,2» заменить числом «183625,6».

1.2.45.5. В графе 5 пункта 5 число «8000,0» заменить знаком «-».

1.2.45.6. В графе 10 пункта 5 число «16000,0» заменить числом «8000,0».

1.2.45.7. Позицию «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО		75056,6	100569,0	74000,0	0,0	0,0	249625,6	».
---	-------	--	---------	----------	---------	-----	-----	----------	----

1.2.46. В графе 2 пункта 6.2 таблицы 13 раздела 29 слово «площадки» заменить словом «школы».

1.2.47. В пунктах 9-12 раздела 30 слова «, после принятия решения о бюджетных инвестициях в объекты капитального строительства государственной собственности Санкт-Петербурга» исключить.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Мокрецова М.П.

Губернатор
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко

Приложение № 1
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 16.12.2016 № 1168

Таблица 1

Целевые показатели государственной программы

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Непосредственное значение целевого показателя					Конечное значение целевого показателя
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	Площадь территории Санкт-Петербурга, в отношении которой реализуются подпрограммы государственной программы	га	120	-	-	-	-	-
2	Доля площади территории Санкт-Петербурга, в отношении которой реализуются подпрограммы государственной программы	%	0,08	1,40	1,40	1,40	1,40	1,40



**Объем финансирования государственной программы
по направлениям расходов**

№ п/п	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия	Вид мероприятия	Объем финансирования по годам, тыс. руб.						ИТОГО
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Государственная программа	Расходы развития	2092855,0	5498882,4	3324192,7	4864319,3	4913608,5	4817052,2	25510910,1
		Текущие расходы	1296573,0	1065274,7	1200619,2	1005610,6	1499435,6	1373614,9	7441128,0
	ВСЕГО		3389428,0	6564157,1	4524811,9	5869929,9	6413044,1	6190667,1	32952038,1
2	Планирование экономического и социального развития территорий Санкт-Петербурга	Расходы развития	2092855,0	5468882,4	2687199,9	2057054,6	2151679,2	2244201,4	16701872,5
		Текущие расходы	1024533,8	908346,6	822357,8	839247,1	999210,8	1028378,7	5622074,8
	ИТОГО		3117388,8	6377229,0	3509557,7	2896301,7	3150890,0	3272580,1	22323947,3
3	Сохранение и развитие исторического центра Санкт-Петербурга	Расходы развития	0,0	0,0	581765,3	2732406,3	1698071,5	1275993,0	6288236,1
		Текущие расходы	272039,2	81871,5	277692,4	92363,5	500224,8	345236,2	1569427,6
	ИТОГО		272039,2	81871,5	859457,7	2824769,8	2198296,3	1621229,2	7857663,7
4	Развитие г. Кронштадта	Расходы развития	-	30000,0	55227,5	74858,4	1063857,8	1296857,8	2520801,5
		Текущие расходы	-	75056,6	100569,0	74000,0	-	-	249625,6
	ИТОГО		-	105056,6	155796,5	148858,4	1063857,8	1296857,8	2770427,1

**Объем финансирования государственной программы
с разбивкой по источникам финансирования**

№ п/п	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия	Вид источника финансирования	Объем финансирования по годам, тыс. руб.						ИТОГО
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Государственная программа	Бюджет Санкт-Петербурга	3389428,0	6564157,1	4524811,9	5869929,9	6413044,1	6190667,1	32952038,1
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ВСЕГО		3389428,0	6564157,1	4524811,9	5869929,9	6413044,1	6190667,1	32952038,1
2	Планирование экономического и социального развития территорий Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	3117388,8	6377229,0	3509557,7	2896301,7	3150890,0	3272580,1	22323947,3
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ИТОГО		3117388,8	6377229,0	3509557,7	2896301,7	3150890,0	3272580,1	22323947,3
3	Сохранение и развитие исторического центра Санкт-Петербурга	Бюджет Санкт-Петербурга	272039,2	81871,5	859457,7	2824769,8	2198296,3	1621229,2	7857663,7
		Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ИТОГО		272039,2	81871,5	859457,7	2824769,8	2198296,3	1621229,2	7857663,7
4	Развитие г. Кронштадта	Бюджет Санкт-Петербурга	-	105056,6	155796,5	148858,4	1063857,8	1296857,8	2770427,1
		Федеральный бюджет	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные средства	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	ИТОГО		-	105056,6	155796,5	148858,4	1063857,8	1296857,8	2770427,1

